
Z A P I S N I K
sa 1. konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća općine Rugvica

održane 05.06.2025. godine sa početkom u 16,00 sati
u vijećnici Općine u Rugvici, Trg dr. Franje Tuđmana 1.

Nazočni: g. Nenad Jakšić, g. Emil Majstorović, g. Ivica Gavran, g. Ilija Gavran, g. Ilija
Ravlić, g. Velimir Krznar, gđa. Ivana Jakovljević, g. Tomislav Mayer Kralj, gđa. Paola
Jozipović, g. Željko Vojković, gđa. Željkica Cesar, g. Marijan Baršun.
Izočna: gđa. Violeta Molnar.

Ostali nazočni:  g. Mato Čičak, općinski načelnik,
  gđa. Ana Baštijanović, Službenica ovlaštena za privremeno obavljanje

poslova pročelnice Jedinstvenog upravnog odjela,
  g. Igor Đuran, novinar 01 portala,
  g. Borivoj Zimonja, predstavnik Radio Martina.

Zapisničar: Ana Baštijanović.

Konstituirajuću sjednicu Općinskog vijeća otvara gđa. Ana Baštijanović, Službenica
ovlaštena za privremeno obavljanje poslova pročelnice Jedinstvenog upravnog odjela.

Nakon toga intonira se himna „Lijepa naša domovina“, te se nakon himne minutom
šutnje odaje počast svim poginulim hrvatskim braniteljima.

gđa. Ana Baštijanović pozdravlja nazočne i čestita na izboru za članice i članove
Općinskog vijeća. Ujedno ih upoznaje da sukladno članku 87. stavku 1. Zakonu o lokalnim
izborima (..Narodne novine“, br. 144/12, 121/1698/19, 42/20, 144/20) konstituirajuću
sjednicu predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave saziva pročelnik upravnog tijela
nadležnog za poslove predstavničkog tijela ili ovlašteni službenik. U skladu sa zakonom
sjednicu saziva gđa. Ana Baštijanović, kao službenica ovlaštena za privremeno obavljanje
poslova pročelnice Jedinstvenog upravnog odjela.

gđa. Ana Baštijanović uvidom u broj potpisa na spisku vijećnika kaže da je nazočno
12 od ukupno 13 izabranih vijećnika, utvrđuje da postoji kvorum, dakle ispunjeni su uvjeti za
pristupanje konstituiranju Općinskog vijeća, te predlaže slijedeći

D N E V N I    R E D
1. Izbor Mandatnog povjerenstva
2. Izvješće Mandatnog povjerenstva i verifikacija mandata

- utvrđivanje člana Općinskog vijeća Općine Rugvica koji će predsjedati sjednicom do izbora 
predsjednika

- svečana prisega članova Općinskog vijeća Općine Rugvica 
3. Izbor Odbor za izbor i imenovanja
4.   Izbor predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Rugvica

Napominje da se ovaj dnevni red ne može mijenjati, on je u funkciji konstituiranja
Općinskog vijeća i sadrži samo one točke koje su bitne za izbor predsjednika Općinskog
vijeća, te će izborom predsjednika vijeća Općinsko vijeće biti konstituirano. Još navodi da se
o ovom dnevnom redu ne glasa, a nakon izbora predsjednika moguće je nastaviti sjednicu po
dopunjenom dnevnom redu sukladnu Statutu i Poslovniku.

Ad. 1.
gđa. Ana Baštijanović kaže da je Jedinstveni upravni odjel dobio prijedlog sedmero

vijećnika HDZ-a za izbor Mandatnog povjerenstva, te se u isto predlažu Jozipović Paula za
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predsjednicu te Kralj Mayer Tomislav, Majstorović Emil za članove. Otvara raspravu, nitko
se za istu nije javio, zatvara raspravu i daje  prijedlog na glasovanje.

Nakon glasovanja sa 11 glasova „za“, i 1 glas „suzdržan“ donosi se

Z A K L J U Č A K
Imenuje se Mandatno povjerenstvo Općinskog vijeća općine Rugvica u sastavu:
1. Paula JOZIPOVIĆ, predsjednica,
2. Tomislav KRALJ MAYER član,
3. Emil MAJSTOROVIĆ, član.

Nakon imenovanja Mandatnog povjerenstva daje im se stanka od 10 minuta radi
pripreme izvješća.

Ad. 2.
gđa. Ana Baštijanović poziva predsjednicu Mandatnog povjerenstva Paulu Jozipović

da podnese izvješće o provedenim izborima i izabranim članovima Općinskog vijeća.
gđa. Paulu Jozipović, predsjednica Mandatnog povjerenstva daje podatke o

provedenim izborima za Općinsko vijeće i općinskog načelnika. Izvješće se nalazi u privitku
ovog zapisnika. Mandatno povjerenstvo zaprimilo je obavijest kandidacijske liste HDZ-a da
IVICA GAVRAN zamjenjuje MATU ČIČKA koji je preuzeo dužnost općinskog načelnika.
Konstituirajućoj sjednici Općinskog vijeća do izbora predsjednika predsjeda prvi izabrani član
s kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova sukladno članku 87.  stavku 4. Zakona o
lokalnim izborima.

Iz svega navedenog Mandatno povjerenstvo konstatira da su za članove Općinskog
vijeća općine Rugvica izabrani:

1. Ivica GAVRAN
2. Nenad JAKŠIĆ
3. Emil MAJSTOROVIĆ
4. Ilija GAVRAN
5. Ilija RAVLIĆ
6. Velimir KRZNAR
7. Ivana JAKOVLJEVIĆ
8. Tomislav MAYER KRALJ
9. Paula JOZIPOVIĆ
10. Violeta MOLNAR
11. Željko VOJKOVIĆ
12. Željkica CESAR
13. Marijan BARŠUN.

 gđa. Paulu Jozipović upoznaje nazočne da je prvi izabrani član s kandidacijske liste
koja je dobila najviše glasova Nenad Jakšić, te Mandatno povjerenstvo zaključuje da će on
predsjedati sjednicom do izbora predsjednika Općinskog vijeća.

gđa. Ana Baštijanović navodi da se o izvješću ne raspravlja, ne odlučuje, niti ga se
usvaja, jednostavno ga se prima na znanje jer su to činjenice kako su prošli izbori. Poziva g.
Nenada Jakšića da preuzme predsjedanje sjednicom.

g. Nenad Jakšić sve pozdravlja, zahvaljuje na trenutno ukazanoj časti, čestita
vijećnicima na izboru, te kaže da po Poslovniku svi vijećnici trebaju dati prisegu. Čita tekst
svečane prisege.
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Svaki član Općinskog vijeća pojedinačno izjavljuje ”Prisežem” i potpisuje tekst
prisege.

g. Nenad Jakšić svima zahvaljuje, te im čestita na svečanoj prisezi i nada se da će svi
zajedno zastupati interese svih mještanki i mještana općine Rugvica.

Ad. 3.
gđa. Ivana Jakovljević ispred HDZ-a predlaže da se u Odbor za izbor i imenovanja

imenuju Jakovljević Ivana za predsjednicu, te Ilija Ravlić i Velimir Krznar za članove.
Drugih prijedloga nije bilo, te g. Nenad Jakšić daje na glasovanje prijedlog Jakovljević

Ivane, te se nakon glasovanja sa 11 glasova „za“ i 1 glas „suzdržan“ donosi

Z A K L J U Č A K
Imenuje se Odbor za izbor i imenovanja u sastavu:
1. Ivana JAKOVLJEVIĆ, predsjednica,
2. Ilija Ravlić, član,
3. Velimir KRZNAR, član.

Ad. 4.
gđa. Ivana Jakovljević, ispred HDZ-a predlaže da se za predsjednika Općinskog vijeća

imenuje Nenad Jakšić. 
Daje na glasovanje prijedlog da se za predsjednika Općinskog vijeća imenuje Nenad

JAKŠIĆ, te se nakon glasovanja sa 11 glasova „za“ i 1 glas „suzdržan“ donosi 

Z A K L J U Č A K
Za predsjednika Općinskog vijeća bira se Nenad JAKŠIĆ. 

gđa. Ivana Jakovljević ispred HDZ-a predlaže da se za prvog potpredsjednika
Općinskog vijeća imenuje Emil Majstorović.

Nakon glasovanja sa 9 glasova „za“ i 3 „suzdržana“ glasa  donosi se

Z A K L J U Č A K
Za potpredsjednika Općinskog vijeća imenuje se Emil MAJSTOROVIĆ.

g. Nenad Jakšić zahvaljuje se na ukazanom povjerenju, siguran je u uspješnu suradnju.
Napominje da ovo nije novi početak, već nastavak kontinuiranog rada koji traje proteklih
deset godina. Želja mu je da predstavničko tijelo i izvršna vlast djeluju kao jedno, da to bude
rad kojim će se unaprijediti život svih stanovnika općine i poziva na zajedničko djelovanje i
usmjerenost prema ciljevima sukladno prisegi koju su dali, a to je da se dužnost vijećnika u
Općinskom vijeću Općine Rugvica sa čašću obavlja savjesno i odgovorno, i da se u svom
radu drži Ustava Republike Hrvatske, zakona i Statuta Općine Rugvica, te da se zauzimati za
svekoliki napredak Republike Hrvatske i Općine Rugvica. Osvrnuo se na činjenicu da
prilikom glasovanja prijedlozi za predsjednika i potpredsjednika Vijeća nisu jednoglasno
podržani te je naveo kako je postojala ideja da se predloži i drugi potpredsjednik, koji može,
ali ne mora biti iz redova oporbe. Međutim, s obzirom na trenutne okolnosti i izostanak šire
podrške, zaključeno je da se o toj mogućnosti neće raspravljati na današnjoj sjednici. Izrazio
je žaljenje zbog takvog razvoja događaja već na prvoj sjednici te je svim vijećnicima poželio
konstruktivan i uspješan rad, ostvarenje kvalitetnih projekata i donošenje odgovornih odluka u
interesu Općine Rugvica. Zahvalio je dosadašnjim vijećnicima na njihovom doprinosu, a
novima poželio uspješan rad u budućnosti.
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g. Mato Čičak izrazio je žaljenje što na ovoj sjednici nije došlo do izbora druge
potpredsjednice Općinskog vijeća, uz nadu da će se ta odluka donijeti u budućnosti. Čestitao
je svim novoizabranim vijećnicima te podsjetio kako je i sam nekoć obnašao tu dužnost, koju
smatra čašću, ali i obvezom u službi građana i razvoju Općine Rugvica. Pozvao je vijećnike
na suradnju, uz poruku da različita mišljenja i prijedlozi nisu prepreka, već doprinos
kvalitetnijem radu, pod uvjetom da se iznose pravodobno i u skladu s propisanim
procedurama. Istaknuo je kako je izborima izražena volja građana, koja uključuje i različite
političke opcije, te naglasio da će svi kvalitetni i konstruktivni prijedlozi biti prihvaćeni, bez
obzira na političku pripadnost. Osvrnuo se i na prethodni mandat, posebice njegov završni
dio, tijekom kojeg je, kako je rekao, Vijeće djelovalo zajednički, iznad političkih podjela, u
interesu Općine. Zaključno je izrazio uvjerenje da će se i u novom sazivu nastaviti timskim
radom na dobrobit svih mještana, te je čestitao ponovno izabranom predsjedniku g. Nenadu
Jakšiću i potpredsjedniku g. Emilu Majstoroviću na izboru. Pozvao je sve vijećnike da mu se
slobodno obrate s prijedlozima, istaknuvši kako je otvoren za suradnju.

gđa. Željkica Cesar istaknula je, obraćajući se predsjedniku Vijeća, kako smatra da se
nije krenulo krivim putem, naglasivši da je demokracija temeljena na pravu svakoga da iznese
svoje mišljenje. Dodala je da različita stajališta ne znače izostanak suradnje, te da je dijalog
moguć i poželjan u cilju zajedničkog rada za boljitak Općine.

Nitko se više nije javio za diskusiju, pa je predsjednik Općinskog vijeća zaključio
sjednicu  u 16,30 sati.

KLASA: 024-01/25-01/08
URBROJ: 238-26-25-2

Zapisničar:           PREDSJEDNIK 
        OPĆINSKOG VIJEĆA

Ana Baštijanović               Nenad Jakšić
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